humiliter se excusante dicens.
Ego sum qui peccauit. ij. Regum
xviii. Magna humilitas fa-
cit in magis. qui peccantes add-
erantur peccatum in prescripto.
Mat. ij. Centurio humilitate
se deo dicit. Domine non sum dignus
te. fecit se dignum recipere gra-
tiam peccante seruo. quoniam a
christo postulat. it. Mat. xviii.
Mat. filiorum zebedee precatur
ea pro filiis accessit humiliter
et adorauit. Mat. xv. Humi-
liari debet homo dominis tempo-
ralibus et eis feruere et respon-
dere. Ideo dixit angelus ad a-
braham. Reuertere ad dominum tuum
et humiliare dominum tuum. Ge-
n. xvi. Multum humiliavit se
dauid contra saul dominum suum
cum debebat esse eius generus di-
cens. Quid ego sum et que est
dominus mea ut stiam generus
gis. re. i. Regum. xviii. Simi-
liter cum saul persequeretur eum
multum se humiliavit dicens
Cur persequeris pulicem vitium
i. Regum. xxvi. Absoseth tunc
accusatus regi a seruo iniuste
perhereditatus a domino hu-
militate loquebatur. ij. Regum. xvi.
et xv. Humiles debent esse
presules non se ambitiose prela-

tionibus inherendo vel ingerendo. sed humiliter excusando ac cum subditis humiliter conuersando. Ideo humiliter se quinque moyses excusauit anteq̄ uellet ducatum populi accipere. Ad ultimum uolente Domino accepit Exodi. iij. Non debent prelati totum se habere super se. s; alijs humiliter partem dare. Ideo moyses licet ducatum a Domino haberet. tamen rogauit roab ut se cum iret et populi ductor esset Numeri. v. Non debent negotia des. o cap. te facere. sed humiliter requirere consiliū subditorum. Nam licet moyses sic familiariter loqueretur cū Domino. tamen consiliū ueritatis consulentis sibi. fideliter nō desperit. Exo. xvij. Quātum debeant homines prelationem respicere patet in Becone. qui licet electus uoluit tamen populo dominari. Iudicum. vij. Non debent uel prelati salutationes hominum inferiorum et genuflectiones. ante se sust. nere & adorari ut deus. Nam cū petrus adoraret a Cornelio ait. Surge q; ego homo sum. Similiter

fecit paulus et barnabas. Actuum. p. z. viij. Humiliter debet homines cuiuslibet respicere. Quia iuxta sapientis sententiam. Melius responsio sua gerit iras. sermo durus suscitatur iram. Nam quia Jacob loquens cum esau humiliter respondet. et deo cooperent iras eius. Genesis tricesimotertio. Dalie humiliter respondit dauid ad saul quando. Deluit fieri gener ipsius. primo Regum Decimo octauo. Si Becone humiliter respondisset nequa p̄ decem partes populi perdisisset. tertio Regum duodecimo. Princeps quinquagena riuus certius non est consumptus ab igne. quia humiliter loquebatur. iij. Regum primo. Quia mulier chananea respondit humiliter uerbis christi q̄ aspera uidebantur asserens se catellum de micis in cūse dñi capientem sanitatem. in egeu silite procurauit. Matthei. xv. Querente fr̄o a petro utrum plus alijs diligeret. respondit humiliter dicens. Semite tu scis quia amo te. nō dixit plus alijs. sed similitate amo te. Iosaphatis uicesimo capitulo.

Capitulum .59.

Humiles debent esse religi-
osi pre ceteris gentibus exent
pio alioꝝ religiosorum ⁊ heres
miam non uultu veteris testa
menti. scz helye ⁊ Johānis ba
piste. Ideo debent religiosi de
se humiliter sentire ⁊ se viles
⁊ humiles reputare. Sic Jo
hānes dicebat. nō sū dignus
soluere corrigiam. ⁊c. Johan. 1.
Item debent de se humiliter
loqui. Sic tohānes dicebat.
Ego vox clamantis in deser
to. Johan. 1. Debent ⁊ nō pon
tifice. sed humiliter induit. q̄
qui mollibus induunt in do
mibus regū sunt. In cui⁹ fi
gura tohānes erat indutus d
pilis cameloz. Mat. 23. In
Aug⁹ in regula dicit. Non
sit notabilis habitus vestre.
Sap⁹ quō verbo dicit Hugo
de sancto victore. Non em te
nera vestis. sed mūdicia men
tis ornātū facit clericū. Und
Gregori⁹. Si cultus vestitus
subilitū pctm nō esset nequa
q̄ sermo. dignus tam vigi
lante expressisset dicens. Q̄
dites ille qui purpurat fuit in
datus apud inferos torquere
tur. ⁊c. habetur Luc. 16. De
helya humiliter qui erat accu

ctas zona pellicea circa lumb⁹
bos eius. Regū. 1. Item de
bene humiliter ⁊ nō laute pascat
vt mumentur in deserto cur
filijs israhel dicentibus. Vel
nā mortui essemus in terra eg
ipti q̄ sedabamus super ob
las carniū. sed sint cōtenti vt
eti tenui cū iohanne. cuius et
bus erant locuste ⁊ mell silue
stre. Mat. 23. Helie etiā in ci
tus figura angelus solium pe
nem submercitū ministrante
23. Regū. 17. Dñe etiā dicitur
humiliter querece. nec ex si
bia verecundari medicare. cū
talia seruis dei a vdiat face
ptana bucellā panis humiliter
postulauit. 23. Regū. 17.
Item debent humiliter habita
re nō in altis domib⁹ ⁊ excel
sis palacis. s; in locis solita
rijs et desertis. Jō habitante
iohannes in deserto. Luc. 23.

Humiliantes se dño humili
tate exaltantur. iuxta salua
toris sententias. Qui se exaltat hu
miliabitur. ⁊ qui se humiliat
exaltabit In cuius figura saul
q̄ querebat asinas fuit a dño
super regnū israhel exaltatus.
1. Regū. 22. Veniens heliseus
ad iordanē. primo percussit aq̄s

nihil dicens et non est duritia
 quia superbe agebat. Secundo
 nomen helie inuocant humi-
 liter. et sic exaltatus est. quia spi-
 ritu helie dupliciter habuit. pro-
 pheta fuit et mira facere incho-
 auit. ut habetur. iij. Regum. ij.
 Quia per se sunt filij israel pe-
 hosferent humilitauerunt se. et
 fuerunt per victoriam exaltati. Et
 tantum quod per triginta dies vix
 collecta sunt spolia assyriorum
 a populo israel. Iudith. xv. Pe-
 tro dicente humiliter christo.
 Ego a me quia homo peccator sum
 ego. Cui hoc officium apostolatus
 sibi dominus benigniter commisit. Lu-
 ca. x. Optima regula humili-
 tatis et exaltationis sue osten-
 dit saluator dicens. Cum imitari
 eius fueris ad iniquitas recum-
 be in nouissimo. Lu. viij.
 Humiliari debet homo quantum
 cuius magnus. iuxta senten-
 tiam salomonis qui ait. Quam-
 to maior es humiliare te in omni-
 bus. Iohannes hester magna humili-
 tate abominabatur figuram et
 signa superbie. i. b. d. z. iij. Da-
 uid licet magnus et in regem
 victus. tamen vicinialiter sacerdoti
 humiliter deferbat. i. Reg. xvij
 Propheeta magnis terentia

ex utero vocatus propheta dicitur
 cebat. Nescio loquit. Jeremi. i.
 Ioseph vir iustus et castus re-
 putans se indignum coniugio
 virginis voluit eam occulte de-
 mittere. Mat. i. Johannes cum
 per sanctitatem crederetur chris-
 tus dicebat. Non sum dignus
 soluere corrigiam. et. Johan. i.

Humiles debent esse homi-
 nes quoniam aliqua bona faciunt ut
 non velint inde ventum vane glo-
 rie. vel ab hominibus collaudari.
 Non christus publica sua mira-
 racula prohibebat dicit. dicens
 ut etiam patet in leproso man-
 dato. Mat. viij. Et de duobus
 cecis liberatis. Mat. ix. Et de
 surdo et mutuo sanato. Mat. xij
 Et similiter de transfiguratione
 one. Mat. xvi. Ad fugien-
 dam iactantiam et vanam gloriam
 de bonis que nos agnitas et
 ad habendam humilitatem nihil
 tamen valet exemplum de humile
 phariseo. et de superbo publi-
 cano. Lu. xvij. Petrus loquitur
 humiliter de claudio sanato se-
 bi accipere noluit. Act. iij.

Humilitas homines meretur
 indulgentiam peccatorum. non solum
 aut bonis. sed etiam malis. Eo-
 plam. Non achab nequissimus

Capitulū. 9.

audiens sibi penā debitā pro peccatis humiliatus est et de us et penā temperavit. in. Regū. xvi. Roboamz principes eius humiliati sunt. et dominus mutavit suam per prophetas suū. ij. Paralipo. xv. Ezechias humiliatus est. aditico nō venit ira dei in diebus suis. ij. Paralip. xxxv. Nabuchodonosor humiliatus recognouit statum suū. et reductus est ad statū pristinū. Dan. iij. Quia dixi nūntante humiliati sunt non est eoz cūctas subuersa. Jone. ij. Magdarena qz ad pedes christi humiliter accessit. peccatoruz ventam humiliter impetrauit. Luce. xi. B. militatis exemplū de christo debemus suscipere in triplici suo statu. scilicet necessitatis vite et mortis. In natiuitate fuit humilis. quia concipi voluit in ciuitate parua scz nazareth. vñ dixit nathanael. A nazareth poterit aliquid bonū esse. Jone. i. Item quia de humili matre Luce. i. Respexit humilitatem in humili loco collocando euz in presepio. Luce. ij. De humili tate autē christi quō humiliter vixit. humiliter docuit. nūc. omne

to. qz de hoc plena sunt omnia euangelia. De morte autem christi notandū ē qz fuit hūilissima. Caruit enim septē q. superbi querūt. scz. terrena affluentia. mūdāna sapiētia. populari fama. inimicorū victoria. numerositate inimicorū cōtra fuit cristus vestibus spoliatus in carnē vulneratus. inspiēs reputat. corporaliter vicit. a deo scipulis derelictus ab his q. amici esse debuerūt acriter afflictus et crucifixus. Hec oia patēt Mat. xxvij. Luce. xxij. et Johā. xix. Quomodo deus omnipotens suam deitatem abscondit sub humanitate patēt ex hoc prout pulere effrez deducit in quodā sermone de christi transfiguratiōe. vbi cristum deū et hoīs dicit. et. Si non erat deus gabriel quē deus vocauit. Si non erat homo maria quē in ventre gesta bat. Si nō erat deus elizabeth quē salutabat. Si nō erat homo in p̄sepe quē iactabat. si non erat deus angeli quē glorificabat. si nō erat hō maria quem iactabat. si nō erat deus magi quē adorabāt. si nō erat homo ioseph quē circumcidebat. si nō